Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

Né bazé té neneve 13 dhe 58 shkronja b) té Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale nr. 03/L-040, né
pajtim me Rregulloren MF nr.04/2017 mbi kriteret standardet dhe procedurat e financimit publik
& OJQ-ve dhe neneve 14 dhe 61 paragrafi 1.2 t€ Statutit € Komunés nr.prot.01-020/01-
0050862/18, né Rekomandim t&¢ Komisionit vlerésues pér shqyrtimin e aplikacioneve pér
financim publik t& projekt propozimeve t& OJQ-ve, pér organizimin ¢ aktiviteteve kulturore,
rinore dhe sportive né Komunén e Podujevés, sipas Thirrjes publike pér organizimin e
aktiviteteve sportive té datés 19.03.2024, merr:

) ) VENDIM
PER MBESHTETJE FINANCIARE 0JQ-né KLUBIN E FUTBOLLIT
VETERANET- LLAPI NE KOMUNEN E PODUJEVES

Neni 1
0JQ Klubi i Futbollit Veteranét - Llapi né Podujevé, pér organizmin e aktiviteteve
sportive né Komunén e Podujevés sipas Thirrjes publike té datés 19.03.2024 dhe Listés
pérfundimtare té pérfituesve t€ rekomanduar nga Komisioni vlerésues, mbéshtetet me
mjete financiare né shumé 2000.00 €.

Neni 2
Drejtoria e Kulturés Rinis¢ dhe Sportit, pér kushtet dhe ményrén e realizimit té
aktiviteteve kulturore, rinore dhe sportive, si dhe pér ményrén e financimit publik, me
pérfituesin e mbéshtetjes financiare lidhé kontraté me shkrim né pérputhje me
Rregulloren mbi kriteret standardet dhe procedurat e financimit publik t€ 0JQ-ve dhe
procedurén e pércaktuar né Udhézimin pér aplikuesit.

Neni 3
Lista pérfundimtare e pérfituesve me shumat pérkatése éshté pjesé pérbérése e kétij
vendimi.

Neni 4
Zbatimin e vendimit e bén Drejtoria e Kulturés Rinisé dhe Sportit, dhe Drejtoria e
Buxhetit dhe Financave.

Neni 5
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

00404 0042.55%/ 24
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Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenin 58 shkronja b t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale nr. 03/ L — 040, nenin 61
paragrafi 1.2 t€ Statutit ¢ Komunés nr. 01-02/01-0050862/18, nenet 8, 11.1 dhe 22 &
Rregullores pér Kushtet Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé Subvencioneve nr.prot.01-016/01-
0030667/22 té datés 29.04.2022, Vendimin nr.prot.01-413/01 -0071612/23, t¢ datés 27.09.2023,
Pér Miratimin e Projektbuxhetit t¢ Komunés sé Podujevés pér vitin 2024 dhe Parashikimet
Buxhetore 2025-2026, né implementimin e projektit “Pérkrahja me Feferona”, né rekomandim t&
Komisionit Ad-Hoc té ngritur me vendimin e Kryetarit t¢ Komunés nr.prot.02-020/04-
0018251/24 t&é datés 15.03.2024, pér shqyrtimin edhe vlerésimin e kérkesave pér ndarje (€
subvencioneve sipas Ftesés Publike nr.12-320/01-0013313/24, t¢ datés 26.02..2024, Kryetari i
Komunés, merr:

VENDIM

Neni 1
1. Lejohen mjete financiare pér subvencionimin e 10 (dhjeté) fermeréve pérfitues té
Komunés sé Podujevés pér kultivimin e feferonave.

2. Mbéshtetja e fermeréve do té béhet sipas kushteve dhe kritereve t€ pércaktuara nga
Drejtoria e Bujqésisé Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural né Ftesén publike “Pérkrahje me
Feferona”, pérkatésisht né vlerén prej 500 € pér sipérfagen prej 20 ari me perimkulturé-
feferona si vleré maksimale e mbéshtetjes pér njé fermer/e.

Neni 2
Qéllim i realizimit té kétij projekti éshté promovimi dhe zhvillimi i bujqésis€ né territorin
e Komunés s¢ Podujevés.

Neni 3
Lista e¢ aplikuesve té pérzgjedhur pér implementimin e projektit: “Pérkrahje me
Feferona”, sipas nenit 1 éshté pjesé pérbérése e kétij Vendimi.

Neni 4
Pér zbatimin e Vendimit kujdeset Drejtoria e Bujqgésisé Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural
né bashképunim me Komisioni pér shqyrtimin e kérkesave pér mbéshtetje dhe ofrim t€
ndihmave nga kategoria e mjeteve buxhetore subvencione dhe transfere, i cili do t& béjé
verifikimin, konstatimin dhe vlerésimin e pérmbushjes sé kushteve dhe kritereve nga ana ¢
fermerit/es si dhe céshtjeve tjera té parapara sipas ftesés publike pérkatése.

Neni 5
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

0
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Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13 dhe 58 shkronja g) té Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale nr.03/L-040, Ligjin nr. 08/L-186 pér
Rregullat e Trafikut e Rrugor , Rregulloren nr. 01/155-352 pér Shérbime Publike Komunale dhe nenet 14 dhe 61
paragrafi 1.7 t€ Statutit € Komunés nr. 01-020/01-0050862/18, duke marr parasysh kérkesat dhe nevojat e
gytetaréve dhe bizneseve pér ofrimin e mundésive pér qarkullim me automjete pér nevoja t€ furnizimit t€ tyre,
nxjerr:

VENDIM

Neni 1
1.Lejohet hyrja dhe qarkullimi me automjete né Bulevardin/ Sheshin e qytetit me géllim t€ furnizimit me
mallra nga subjektet afariste—S/A té cilat ushtrojné veprimtaring e tyre biznesore né lokalet dhe objektet
pérgjaté hapésirés sé€ bulevardit.

2.Hyrja me automjete lejohet vetém pér ato biznese té cilat nuk kané alternativa tjera pér furnizim.

Neni 2
Hyrja dhe qarkullimi brenda hapésirés sé Bulevardit té qytetit sipas nenit 1 t€ kétij vendimi lejohet nga
ora 06:00 deri mé 09:00 té méngjesit dhe até shtaté (7) dité né jave.

Neni 3
Qarkullimi sipas nenit 1 lejohet vetém pér automjetet deri né 3.5t, ndérsa vozitésit gjaté hyrje daljeve
obligohen té kené kujdes té shtuar né ruajtjen e infrastrukturés dhe ambientit t€ Bulevardit/Sheshit té
qytetit.

Neni 4
Nga kufizimi kohor dhe kufizimi né tonazhe i automjeteve sipas kétij vendimi, pérjashtohen
automjetet/mjetet e ndérmarrjeve publike komunale dhe t€ kompanive t€ kontraktuara pér kryerje té
shérbimeve komunale. -

Neni 5
Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit, ndérsa shfugizohen t€ gjitha vendimet tjera me ndryshim
plotésimet pérkatése.

Me kété Vendim njoftohen:
Subjektet afariste pérgjaté Bulevardit/Sheshit té gytetit, Drejtoria e Inspeksionit, Policia e Kosovés- Staiizni Podujevé

Nr.Prot. 016 /o7~ 0 ¢427729/2(,
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/4 Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenin 58 shkronja b té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/ L — 040, nenin 61
paragrafi 1.2 t€ Statutit t¢ Komunés nr. 01-02/01-0050862/18, nenet 8, 11.1 dhe 22 t&
Rregullores pér Kushtet Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé Subvencioneve nr.prot.01-016/01-
0030667/22 té datés 29.04.2022, Vendimin nr.prot.01-413/01 -0071612/23, t& datés 27.09.2023,
Pér Miratimin e Projektbuxhetit t¢ Komunés sé Podujevés pér vitin 2024 dhe Parashikimet
Buxhetore 2025-2026, né implementimin e projektit ”Pérkrahja me Fidane té Dredhézés, Sistem
té Ujitjes dhe Foli”, né rekomandim té¢ Komisionit Ad-Hoc té ngritur me vendimin e Kryetarit t€
Komunés nr.prot.02-020/04-0029138/24 & datés 03.05..2024, pér shqyrtimin edhe vlerésimin e
kérkesave pér ndarje té subvencioneve sipas Ftesés Publike nr.12-320/01-0022347/24, & datés
05.04..2024, Kryetari i Komunés, merr:

VENDIM

Neni 1
1. Lejohen mjete financiare pér subvencionimin e 4 (katér) fermeréve pérfitues té
Komunés sé Podujevés pér kultivimin e dredhézave.

2. Mbéshtetja e fermeréve béhet sipas kushteve dhe kritereve té pércaktuara nga Drejtoria
e Bujgésisé Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural né Ftesén publike”Pérkrahja me Fidane té
Dredhézés, Sistem té Ujitjes dhe Foli”, né shumé té pérgjithshme 6,000.00€ pér 4 (katér)
fermerét pérfitues pérkatésisht né shumé prej 1,500.00€ si vleré e mbéshtetjes pér njé (1)
fermer/e.

Neni 2
Qéllim i realizimit t& kétij projekti éshté promovimi dhe zhvillimi i bujqésisé né territorin
e Komunés sé€ Podujevés.

Neni 3
Lista e aplikuesve té pérzgjedhur pér implementimin e projektit: “”Pérkrahja me Fidane
té Dredhézés, Sistem té Ujitjes dhe Foli”, sipas nenit 1 &shté pjesé pérbérése e kétij
Vendimi.

Neni 4
Pér zbatimin e Vendimit kujdeset Drejtoria e Bujqésisé Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural
né bashképunim me Komisioni pér shqyrtimin e kérkesave pér mbéshtetje dhe ofrim &
ndihmave nga kategoria e mjeteve buxhetore subvencione dhe transfere, i cili do t€ bgje
verifikimin, konstatimin dhe vlerésimin e pérmbushjes s¢ kushteve dhe kritereve nga ana e
fermerit/es si dhe ¢éshtjeve tjera té parapara sipas ftesés publike pérkatése.

Neni 5
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Nr. prot_02-400/01=- 0042 265 /24 )43
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9> Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

N¢ bazé t€ neneve 13 dhe 58 shkronja g) té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/L-040, nenit
16 dhe 61 parag. 1.7 té Statutit t&¢ Komunés nr.prot.01-020/01-50862/18 dhe nenit 7 paragrafét 1
dhe 2 té Rregullores pér Kushtet Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes s¢ Subvencioneve nr.prot.01-
016/01-0030667/22, té datés 29.04.2022, né kérkesé té Drejtoreshés sé Drejtorisé s¢ Bujqésisé
Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural -DBPZHR té& datés 01.07.2024, merr:

) VENDIM
PER NGRITJEN E KOMISIONIT AD-HOC PER SHQYRTIMIN DHE
VLERESIMIN E KERKESAVE PER NDARJE TE SUBVENCIONEVE

Neni 1
Pér shqyrtimin dhe vlerésimin e kérkesave pér ndarje t€ subvencioneve sipas ftesés
publike nr.12-320/01-0037290/24 té datés 07.06.2024, pér aplikim né projektin furnizim
me mekanizém bujqgésor né kété pérbérje:

- Halit Vérshevci, udhéheqés i sektorit t&€ shéndetésisé - DSHMS kryesues
-Remzi Kodraliu, zyrtar pér regjistrim té adresave — DPUMM anétar
-Mensur Hoti, zyrtar pér evidentimin e pronés s€ paluajtshme — DBF  anétar

Neni 2
Komisioni punét, detyrat dhe pérgjegjésité i ushtron né pajtim me Rregulloren nr.prot.01-
016/01-0030667/22 té datés 29.04.2022 pér Kushtet Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé

Subvencioneve.

Neni 3
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet:

Anétaréve té komisionit

Drejtorisé sé Bujqésisé Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural - DBPZHR.
QSHQ/Arkivit

Nr. Prot. 02020 /64~ 004 334¢/24
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Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13 dhe 58 shkronjat g) té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr.03/L-040
dhe nenet 14 dhe 61 parag. 1.7 té Statutit t¢ Komunés, nr.01-020/01-0050862/18, merr:

VENDIM

Neni 1
z.Mahmut Ajvazi, zyrtar pér ndértimtari né Drejtoriné e Shérbimeve Publike Mbrojtjes
dhe Shpétimit, krahas punéve dhe detyrave nga pozita q¢ mban autorizohet pér kryerjen
punéve dhe detyrave nga kompetencat dhe pérgjegjésité e inspektorit t€ ndértimit né
kuadér té Drejtorisé sé Inspeksionit né Komunén e Podujevés.

Neni 2
Autorizimi sipas kétij vendimi 1éshohet me géllim t€ mbulimit té pozités sé€ inspektorit t&
ndértimit dhe i njéjti vlen deri né rekrutimin e zyrtarit/es né pozitén e cekur konform
rregullativés ligjore, apo deri né njé akt tjetér administrativ, por jo mé gjaté se dy muaj
nga dita e hyrjes né fuqi té kétij vendimi.

Neni 3
E pérmendura deponon nénshkrimin pér vulosjen e dokumentacionit nga fushé

veprimtaria e pozités s€ cekur.
\

(S

Nénshkrimi i té autorizuarit r(

Neni 4
Pér zbatimin e vendimit kujdesen Drejtoria e Inspeksionit, Drejtoria e Planifikimit Urban
dhe Mbrojtjes sé Mjedisit si dhe Zyra e Personelit.

Neni 5
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

I Autorzzuart

Drejtoria e Inspeksionit

Drejtoria e Planifikimit Urban dhe Mbrojtjes sé Mjedisit
Zyra e Personelit

QSHQ/Arkiva

Nr.prot. g2. 04 fo1-004 312 %24
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Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13 dhe 58 shkronjat g) té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr.03/L-040
dhe nenet 14 dhe 61 parag. 1.7 té Statutit t&¢ Komunés, nr.01-020/01-0050862/18, merr:

VENDIM

Neni 1
znj.Blerina Zeka, zyrtare pér ndértimtari né Drejtoriné e Planifikimit Urban dhe
Mbrojtjes sé¢ Mjedisit, krahas punéve dhe detyrave nga pozita q¢ mban autorizohet pér
kryerjen punéve dhe detyrave nga kompetencat dhe pérgjegjésité e inspektorit té
ndértimit né kuadér té Drejtorisé sé Inspeksionit né Komunén e Podujevés.

Neni 2
Autorizimi sipas kétij vendimi léshohet me géllim té mbulimit t€ pozités sé€ inspektorit té
ndértimit dhe i njéjti vlen deri né rekrutimin e zyrtarit/es né pozitén e cekur konform
rregullativés ligjore, apo deri né njé akt tjetér administrativ, por jo mé gjaté se dy muaj
nga dita e hyrjes né fuqi té kétij vendimi.

Neni 3
E pérmendura deponon nénshkrimin pér vulosjen e dokumentacionit nga fushé
veprimtaria e pozités sé cekur.

» =? “ —
Nénshkrimi i té autorizuarés Aloume &&)
7

Neni 4
Pér zbatimin e vendimit kujdesen Drejtoria e Inspeksionit, Drejtoria e Planifikimit Urban
dhe Mbrojtjes sé¢ Mjedisit si dhe Zyra e Personelit.

Neni 5
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

E Autorizuara

Drejtoria e Inspeksionit

Drejtoria e Planifikimit Urban dhe Mbrojtjes sé Mjedisit
Zyra e Personelit

QSHQ/Arkiva

Nr.prot.©2-006/0l ~c04 3128 24
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Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova

Komuna e Podujevés Opstina Podujevo Municipality of Podujeva
KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13, 17 shkronja h) dhe 58 shkronja c) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale
nr.03/L-040, nenin 35.5 & Ligjit nr.04/L-032 pér Arsimin Parauniversitar né Republikés ¢
Kosovés, nenin 12 paragrafét 1,2 dhe 3 t¢ Udhézimit Administrativ ¢ (MASH) nr.151/2020 pér
detyrat dhe pérgjegjésité e drejtorit dhe z&évendésdrejtorit t& institucionit publik edukativo-arsimor
dhe aftésues parauniversitar né Republikén e Kosovés, procedurat e zgjedhjes dhe emérimit,
pérfundimit t€ kontratés dhe emérimit & pérkohshém, si dhe nenet 16, 19 parag. 1.8 dhe 61
parag.1.3 té Statutit ¢ Komunés nr.01-020/01-0050862/18, né propozim té Drejtorit t€ Drejtorisé
sé Arsimit, nr. prot. 02-052/09-0044451/24, daté 09.07.2024, nxjerré kété;

VENDIM
PER EMERIMIN E PERKOHSHEM NE POZITEN E
DREJTORIT TE SHKOLLES FILLORE TE MESME TE ULET - SHFMU
“JETULLAH ISMAILI “ NE FSHATIN DYZ KOMUNA E PODUJEVES

Neni 1
z. Rrahmon Bulligi, me nr. personal té letérnjoftimit = , me vendbanim né
fshatin Llugé Komuna e Podujevés, i kualifikuar Bachelor i Gjuhés dhe Letérsisé Shqipe,

Emérohet pérkohésisht né pozitén e Drejtorit té SHFMU “Jetullah Ismaili” né
fshatin Dyz, Komuna e Podujevés.

Neni 2
I pérmenduri sipas nenit 1 t& keétj vendimi emérohet pérkohésisht deri né
zgjedhjen/emérimin e Drejtorit sipas procedurés sé rregullt t& konkursit apo deri né njé
akt tjetér administrativ.
Neni 3
Kushtet e punés, té drejtat, pérgjegjésité dhe paga mujore caktohen me kontratén e punés.

Neni 4
Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit.

Neni 5
Zbatimin e vendimit dhe céshtjeve tjera qé ndérlidhen me kété vendim e bén Drejtoria e
Arsimit.
I dérgohet:
Drejtorisé sé Arsimit

Té eméruarit

QSHQ/Arkivit

Nr. prot. e2-clée/o7~ 004452 Y/
Podujevé, daté:_ ©9.02.-20724




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / OpStina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenin 13 dhe 58 shkronja b) té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/L-040, nenet 16
dhe 61 parag.1.2 t& Statutit t¢ Komunés sé¢ Podujevés nr. 01-020/01-0050862/18, né pajtim me
nenin 12 t& Rregullores MF — Nr. — 04/2017 mbi kriteret standardet dhe procedurat e financimit
publik & OJQ-ve, né kérkesé té Drejtoreshés sé Drejtorisé s¢ Kulturés Rinisé dhe Sportit nr.prot.
02-400/01-0044780/24, daté 10.07.2024, nxjerr:

) VENDIM
PER SHPALLJEN E THIRRJES PUBLIKE PER MBESHTETJE FINANCIARE
PUBLIKE 0JQ-NE KOMUNEN E PODUJEVES NE FUSHEN E KULTURES
RINISE DHE SPORTIT

Neni 1
1.Pér implementimin e thirrjes publike do t&€ zbatohen dispozitat e Rregullores mbi kriteret,
standardet dhe procedurat e financimit publik t& OJQ-ve.

2.Mbéshtetja financiare publike e OJQ - ve né Komunén e Podujevés, né fushén e aktiviteteve
kulturore, rinore dhe sportive ofrohet nga Buxheti i Komunés sé Podujevés, kodi ekonomik
21200, né kuadér té programit/nénprogramit 85005.

Neni 2
Mjetet financiare shpérndahen né bazé t€ thirrjes publike pér financimin e projekteve t&€ OJQ-ve,
sipas vlerésimit dhe pérzgjedhjes nga ana ¢ komisionit si dhe dokumentacionit pér zbatimin e

thirrjes, e cila éshté pjesé pérbérése e kétij vendimi.

Neni 3
1. Dokumentacioni pér zbatimin e thirrjes sipas pikés II t€ kétij vendimi pérshiné:
1.1. Teksti i thirrjes publike
1.2. Udhézimet pér aplikantét
1.3. Formularét e aplikimit

2. Formularét e aplikimit referuar né paragrafin 1 & kétij neni jané:
2.1. Forma e pérshkrimit té programit apo projektit
2.2. Forma e buxhetit & programit apo projektit
2.3. Forma e deklarimit t¢ mungesés sé fondeve t€ dyfishta
2.4. Deklarata e Partneritetit

Page 1 of 2




Neni 4
Thirrja publike dhe dokumentacioni pér zbatimin e thirrjes do t& publikohen né ményré (€ ploté
né faqen e internetit t&¢ Komunés sé Podujevés hit ps://kk.rks-gov.net/podujeve/.

Neni 5
1. Né pérputhje me Rregulloren pér kriteret, standardet dhe procedurat e financimit publik pér
0JQ-t¢ dhe udhézuesit pér aplikantét, do t& formohet Komisioni Vlerésues per hapjen dhe
regjistrimin ¢ aplikacioneve si dhe verifikimin e kushteve € pércaktuara té thirrjes publike.

2. Komisioni vlerésues do & béjé vlerésimin e pérmbaijtjes sé aplikacioneve t& projekieve (&
pranuara qé kané pérmbushur me sukses kushtet formale pér t& qené pjesé e konkurrimit sipas
paragrafit 1 té kétij neni.

3. Komisioni Vlerésues punét dhe detyrat do t’i ushtrojné né pérputhje me rregullat e parapara me
Rregulloren pér financimin publik t& OJQ-ve dhe procedurén e pércaktuar né Udhézimin pér
aplikuesit.

Neni 6

Zbatimin e vendimit e bén Drejtoria e Kulturés Rinisé dhe Sportit.

Neni 7
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Nr.prot.gz—_[FQi/a 1~ 004483¢ /24,
Podujevé, daté: fo.072.2924
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Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13 dhe 58 shkronja c) té Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale nr. 03/L-040 dhe
nenet 16 dhe 61.3 té Statutit t¢ Komunés nr. 01-020/01-0050862/18, merr kété:

VENDIM
PER NGRITJEN E KOMISIONIT KOMUNAL PER MBIKQYRJEN DHE
PERCJELLJEN E FUSHATES PER KORRJE-SHIRJE NE TERRITORIN E
KOMUNES SE PODUJEVES PER VITIN 2024

Neni 1
Ngritet Komisioni komunal pér mbikéqyrjen dhe pércjelljen e fushatés pér korrje-shirje né
territorin e Komunés sé Podujevés pér vitin 2024, né pérbérje:

Rrahman Cakiqi, nga Drejtoria e Inspeksionit - kryesues
Behé Govori- nga Drejtoria e Bujqésisé Pyllatrisé dhe Zhvillimit Rural - anétar
Ilaz Hoti- nga Shérbimi i Zjarrfikésve - anétar

Neni 2
Komisioni bén mbikqyrjen dhe kujdeset pér mbarévajtjen e fushatés sé korrje-shirjeve né
territorin ¢ Komunés sé Podujeveés.

Neni 3
Pér punén e kryer Komisioni né formé té shkruar informon Kryetarin e Komunés, pérmes
Drejtoreshés s¢ Drejtoris€ s€ Bujqésisé Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural.

Neni 4
Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet:

Anétaréve té Komisionit

Drejtoreshés sé DBPZHR

Zyrés pér Marrédhénie me Publikun dhe Inform
QSHQ/ Arkivit

Nr.prot.o2- 020 ol -p045258/2,
Podujevé, daté:__ /7 02 202¢




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13 dhe 58 shkronja g) té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr.03/L-040, nenet 16 dhe 61 paragrafi
1.7 t& Statutit t¢ Komunés nr.01-020/01-0050862, merr:

VENDIM

Neni 1
Ngritet Grupi punues pér hartimin e draft Rregullores pér Organizimin dhe Shfrytézimin e Parkingje té
Komunés s¢ Podujevés, né kété pérbérje:

Enis Sheholli
Mahmut Ajvazi
Bujar Blaku
Besar Hakiqi
Fatmir Emini

Neni 2
Grupi punues do t& hartojé draftin e Rregullores s& cekur né pérputhje té ploté me rregullativén ligjore
né fuqi.

Neni 3
Grupi punues pér punén e kryer informon Zyrén e Kryetarit t¢ Komunés pérmes Drejtorit t& Drejtorisé
sé Shérbimeve Publike Mbrojtjes dhe Shpétimit.

Neni 4
Vendimi hyn né fugi né ditén e nénshkrimit.

Nr.Prot.gL- 0200y - 00453 87/2%
Podujevé, daté:_//. 07 20 24




y ! Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Né bazé té neneve 13 dhe 58 shkronja g) té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/L-040, nenit
16 dhe 61 parag. 1.7 t& Statutit t¢ Komunés nr.prot.01-020/01-50862/18 dhe nenit 9 &
Rregullores pér Kushtet Kriteret dhe Procedurat ¢ Ndarjes sé Subvencioneve nr.prot.01-016/01-
0030667/22, té datés 29.04.2022, merr:

VENDIM
PER NGRITJEN E KOMISIONIT PER SHQYRTIMIN E ANESAVE PER
NDARJE TE SUBVENCIONEVE

Neni 1
Pér shqyrtimin dhe vlerésimin e ankesave pér ndarje té subvencioneve ngritet Komisioni
me mandat dy vjecar né kété pérbérje:

Arbrim Idrizi, kryesues - Zyra Ligjore.

Vahide Veseli, anétare - Drejtoria e Bujgésisé Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural.
Nafie Gérguri, anétare - Drejtoria e Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale.
Genc Gashi, anétar - Drejtoria e Planifikimit dhe Zhvillimit Ekonomik.
Besime Veliu, anétare - Drejtoria e Kulturés Rinisé dhe Sportit.

Neni 2

Komisioni punét, detyrat dhe pérgjegjésité i ushtron né pajtim me Rregulloren nr.prot.01-
016/01-0030667/22 t& datés 29.04.2022 pér Kushtet Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes s€
Subvencioneve.

Neni 3
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet:

Anétaréve té komisionit.
Drejtorive pérkatése.
QSHQ/Arkivit.

Nr. Prot.o2-otefoy-004S10l24
Podujevé, daté, 45 0 ¢. 2029




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13 dhe 58 shkronja g) té€ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/L-040,
nenit 6 té Udhézimit Administrativ nr. 11/2010 pér Licencimin e Qendrave Rinore dhe
neneve 16 dhe 61 paragrafi 1.7 té Statutit t¢ Komunés nr. 01-020/01-0050862/18, né
kérkesé té Drejtorisé sé Kulturés Rinisé dhe Sportit, nr. prot. 02-020/04-0045612/24, daté
12.07.2024, nxjerr;

VENDIM
PER THEMELIMIN E KOMISIONIT PER SHQYRTIMIN E KERKESAVE TE
0JQ-ve PER LICENCIM SI QENDRA RINORE PUBLIKE

Neni 1
Themelohet Komisioni ad-hoc pér shqyrtimin e kérkesave t&€ OJQ-ve pér Licencim si
Qendra Rinore Publike né Komunén e Podujevés, né kété pérbérje,

Blerina Fejzullahu Kika, kryesuese
Mensur Hoti, anétar
Rines Kastrati, anétar

Neni 2
Komisioni sipas nenit 1 té kétij Vendimi, pas shqyrtimit t& kérkesave t&¢ OJQ-ve, pér
Licencim si Qendra Rinore Publike né Komunén e Podujevés, pérgatit né formé té
shkruar raport me rekomandime dhe té njéjtin ia paraget Kryetarit t¢ Komunés, pérmes
Drejtoreshés sé Drejtorisé sé Kulturés Rinisé dhe Sportit.

Neni 3
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet:
Drejtorisé Kulturés Rinisé dhe Sportit

Anétaréve té Komisionit

OSHQ/Arkivit

Nr. Prot.g2-020/0 4 -p04%611.8/2 4
Podujevé, daté: {{. 02 202§




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenin 58 shkronjat b), c) dhe g), ndérlidhur me nenin 62 t€ Ligjit pér
Vetégeverisjen Lokale nr. 03/L-040 dhe nenin 61 paragrafét 1.2) 1.3) dhe 1.7) ndérlidhur
me nenin 64 paragrafét 3dhe 4 té Statutit t¢ Komunés nr. 01-020/01-0050862/18 té datés
29 gershor 2018, jep kété:

AUTORIZIM

Autorizohet znj. Marigona Lahu, Nénkryetare ¢ Komunés sé Podujevés, € n€ emér té
Komunés, té nénshkruaj;

-Memorandum Bashképunimi me Agjenciné Kadastrale té¢ Kosovés pér implementimin
e kapitullit t¢ shtaté VII (Rindértimi i Kadastrit) t€ Ligjit nr. 08/L-237 pér Kadastér t&
Pronés sé Paluajtshme dhe Udhézimit Administrativ nr.11/2024 pér Procedurén e
Rindértimit t€ Kadastrit.

Bashkéngjitur: Drafti pérkatés i Memorandumit.

Nr.prot.g2 -2/ bro0% € L?'?/Z g
Podujevé,daté: /£ 07 2229




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenin 58 shkronja b) & Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/ L — 040, nenin 61
paragrafi 1.2 té Statutit t¢ Komunés nr. 01-020/01-0050862 té datés 29 gershor 2018, nenin 11
paragrafi 2, ndérlidhur me nenin 3 paragrafi 3, nenin 26 paragrafi 3, nén paragrafi 6, t€
Rregullores pér Kushtet Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé¢ Subvencioneve nr.01-016/01-
0030667/22 té datés 29.04.2022, sipas rekomandimit t¢ Komisionit t¢ ngritur me vendimin e
Kryetarit t¢ Komunés nr.prot.02-020/04-0017955/24 t¢é datés 14.03.2024, pér shqyrtimin dhe
vlerésimin e kérkesave individuale pér ndarje t€ subvencione, lidhur me shqyrtimin ¢ kérkesés
nr.prot 06-400/04-0042077/24, t¢ datés 28.06.2024, merr:

~ VENDIM
PEER PERKRAHJE FINANCIARE

Neni 1
z.Shaban Krasniqi, me numér personal té letérnjoftimit i nga fshati
Breznicé, Komuna e Vushtrrisé, me rastin e sjelljes s€ donacionit autoambulancés nga
shteti Suedez, pér nevojat e QKMF-sé Podujevé, pér mbulimin e shpenzimeve me rastin
e transportimit té automjetit té cekur, mbéshtetet me mjete financiare né shumé
1,500.00€.

Neni 2
Mjetet financiare ndahen nga kategoria e subvencioneve dhe transfereve né kuadér té
Drejtorisé sé Shéndetésisé dhe Miréqenies Sociale dhe té njéjtat bartet pérmes bankés né
llogariné bankare e t€ pérmendurit.

Neni 3
Pér zbatimin e kétij vendimi kujdesen Drejtoria e Shéndetésisé dhe Miréqenies Sociale
dhe Drejtoria e Buxhetit dhe Financave, né pérputhje me rregullat dhe procedurat e
shpenzimit t€ mjeteve financiare nga kategoria e cekur buxhetore né funksion t&
realizimit té mbéshtetjes financiare sipas kétij vendimi.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet:

Drejtorisé sé Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale-DSHMS.
Drejtorisé sé Buxhetit dhe Financave-DBF

OSHQ/Arkivit.

z.Shaban Krasniqi (njoftohet pérmes DSHMS-s¢)

Nr.prot 92-4oo/03~0046726 /24
Podujevé, daté,_4g - o2 . 202¢




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13 dhe 58 shkronjat g) té€ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr.03/L-040
dhe nenet 14 dhe 61 paragrafi 1.7 t€ Statutit t¢ Komunés nr.prot.01-020/01-0050862/18,
merr:

VENDIM

Neni 1
z.Fehmi Tahiri, inspektor i tregut né Drejtoriné e Inspeksionit, krahas punéve dhe
detyrave nga pozita qé mban, autorizohet pér kryerjen punéve dhe detyrave nga
kompetencat dhe pérgjegjésité e inspektorit té shérbimeve publike, né kuadér té
Drejtorisé sé Inspeksionit né Komunén e Podujevés.

Neni 2
Autorizimi jepet duke marré pér bazé véllimin e punéve né fushén e cekur mé lart dhe
vlen deri n€ njé akt tjetér administrativ.

Neni 3
I pérmenduri deponon nénshkrimin né Qendrén e Shérbimit pér Qytetaré, pér vulosjen e

dokumentacionit nga fushé ve;WTtés s€ cekur.
Nénshkrimi i té autorizuarit /

7

Neni 4
Pér zbatimin e vendimit kujdeset Drejtoria e Inspeksionit dhe Zyra e Personelit.

Neni 5
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Me kété vendim njoftohen.:
I Autorizuari

Drejtoria e Inspeksionit
Zyra e Personelit
QSHQ/Arkiva

Nr. protoa-'llg[g2~32é % Z& /24

Podujevé, daté:_92.02-2e2¢
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Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13 dhe 58 shkronjat g) té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr.03/L-040
dhe nenet 14 dhe 61 paragrafi 1.7 t& Statutit t€¢ Komunés nr.prot.01-020/01-0050862/18,
merr:

VENDIM

Neni 1
z.Qefser Vershevci, inspektor i tregut né Drejtoriné e Inspeksionit, krahas punéve dhe
detyrave nga pozita qé mban, autorizohet pér kryerjen punéve dhe detyrave nga
kompetencat dhe pérgjegjésité e inspektorit té shérbimeve publike, né kuadér té
Drejtoris€ s€ Inspeksionit né Komunén e Podujevés.

Neni 2
Autorizimi jepet duke marré pér bazé véllimin e punéve né fushén e cekur mé lart dhe
vlen deri n€ njé akt tjetér administrativ.

Neni 3
I pérmenduri deponon nénshkrimin né Qendrén e Shérbimit pér Qytetaré, pér vulosjen e
dokumentacionit nga fushé veprimtaria e pozités sé cekur.

Nénshkrimi i té autorizuarit

Neni 4
Pér zbatimin e vendimit kujdeset Drejtoria e Inspeksionit dhe Zyra e Personelit.

Neni 5
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Me kété vendim njoftohen:
I Autorizuari

Drejtoria e Inspeksionit
Zyra e Personelit
QOSHQ/Arkiva

[
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Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13 dhe 58 shkronjat g) té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr.03/L-040
dhe nenet 14 dhe 61 paragrafi 1.7 té Statutit t&¢ Komunés nr.prot.01-020/01-0050862/18,
merr:

VENDIM

Neni 1
z.Bujar Aliu, inspektor i tregut né Drejtoriné e Inspeksionit, krahas punéve dhe detyrave
nga pozita qé mban, autorizohet pér kryerjen punéve dhe detyrave nga kompetencat dhe
pérgjegjésité e inspektorit té shérbimeve publike, né kuadér té Drejtorisé sé Inspeksionit
né Komunén e Podujevés.

Neni 2
Autorizimi jepet duke marré pér bazé véllimin e punéve né fushén e cekur mé lart dhe
vlen deri né njé akt tjetér administrativ.

Neni 3
I pérmenduri deponon nénshkrimin né Qendrén e Shérbimit pér Qytetaré, pér vulosjen e
dokumentacionit nga fushé veprimtaria e pozités s€ cekur.

Nénshkrimi i té autorizuarit (BM i
LA\

Neni 4
Pér zbatimin e vendimit kujdeset Drejtoria e Inspeksionit dhe Zyra e Personelit.

Neni 5
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Me kété vendim njoftohen:
I Autorizuari

Drejtoria e Inspeksionit
Zyra e Personelit
QSHQ/Arkiva

Nr.protus-#2/02-p04 24 15/2¢,

Podujevé, daté: 22.02. 202y




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13 dhe 58 shkronjat g) té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr.03/L-040
dhe nenet 14 dhe 61 paragrafi 1.7 té Statutit t¢ Komunés nr.prot.01-020/01-0050862/18,
merr:

VENDIM

Neni 1
z.Valon Citaku, inspektor i tregut né Drejtoriné e Inspeksionit, krahas punéve dhe
detyrave nga pozita qé mban, autorizohet pér kryerjen punéve dhe detyrave nga
kompetencat dhe pérgjegjésité e inspektorit té shérbimeve publike, né kuadér té
Drejtorisé sé Inspeksionit né Komunén e Podujevés.

Neni 2
Autorizimi jepet duke marré pér bazé véllimin e punéve né fushén e cekur mé lart dhe
vlen deri né njé akt tjetér administrativ.

Neni 3
I pérmenduri deponon nénshkrimin né Qendrén e Shérbimit pér Qytetaré, pér vulosjen e
dokumentacionit nga fushé veprimtaria e pozités s€ cekur.

Nénshkrimi i té autorizuarit

Neni 4
Pér zbatimin e vendimit kujdeset Drejtoria e Inspeksionit dhe Zyra e Personelit.

Neni 5
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Me kété vendim njoftohen:
I Autorizuari

Drejtoria e Inspeksionit
Zyra e Personelit
QSHQ/Arkiva

Nr.prot.g2-1/2/o2-004 7474/24
Podujevé, daté: 22.02.252¢,




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 11 dhe 58 shkronjat a) b), ¢) dhe g) té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale
nr.03/L-040 dhe nenin 61 paragrafét 1.2) 1.3) dhe 1.7), nenet 14 dhe 64 paragrafét 1.1)
1.2) dhe 1.7 té Statutit t¢ Komunés nr.prot.01-020/01-0050862/18 té datés 29 gershor
2018, jep kéteé:

AUTORIZIM

Autorizohet znj. Lirie Hoti, Drejtoreshé e Drejtorisé sé Bujqésisé Pylltarisé dhe
Zhvillimit Rural té¢ Komunés sé Podujevés, qé né emér t&¢ Komunés, té nénshkruaj;
-Vendimin pér shképutje té Kontratés me nr. prot. 02-324/01-0060419/17, daté
07.08.2017 pér dhénien né menaxhim me gira té vend gjuetisé sé pérbashkét “Podujeva”,
e lidhur né mes Komunés sé Podujevés, né cilésiné e giradhénésit dhe Shoqatés s€
Gjahtaréve “Llapi” né Komunén e Podujevés né cilésiné e giramarrésit.

Autorizimi jepet né zbatim t& Vendimit nr. prot. 210/24 daté 17.05/2024 t&€ Ministris€ s€
Bujqésisé Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural / Departamenti Qendror i Inspeksionit pér
Pylltari dhe Gjueti, sipas té cilit ndér tjera éshté obliguar Drejtoria e Bujqésisé Pylltarisé
dhe Zhvillimit Rural pér qé t& béjé rishqyrtimin e kontratés dhe t€ njéjtén ta shképuté pér
shkak t&¢ mos menaxhimit sipas obligimeve ligjore dhe kontraktuale, duke e béré kété
Drejtori edhe pérgjegjése pér zbatimin e Vendimit t€ cekur.

Bashkéngjitur:

- Vendimi i MBPZHR | Departamenti Qendror i Inspeksionit pér Pylltari dhe Gjueti nr. 210/24 daté 17.05.2024

- Kontrata nr. prot. 02-324/01-0060419/17, daté 07.08.2017 pér dhénien né menaxhim me qira té vend gjuetisé sé
pérbashkét “Podujeva”

Nr.Prot. 02-©% /o7- oo/, 289 /24

Podujevé, daté:_23. 02297 Y




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13 dhe 58 shkronja g) té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/L-040 dhe
nenet 16 dhe 61 parag. 1.7 t€ Statutit t¢ Komunés sé¢ Podujevés nr.prot.01-020/01-0050862/18,
konform Ftesés Publike nr. prot.15-300/01-0046137/24, daté 16.07.2024 t& Drejtorisé sé
Planifikimit dhe Zhvillimit Ekonomik-DPZHE, nxjerr:

VENDIM

Neni 1
Pér shqyrtimin e aplikacioneve pér ndarjen e shtépizave t€ drurit sipas Ftesés Publike té
DPZHE pér projektin “Ditét e Diasporés” qé ka pér géllim rritjen e aktiviteteve
argétuese dhe promovuese pér qytetarét e Komunés s¢ Podujevés me rastin e ardhjes sé
bashkatdhetaréve gjaté sezonit té€ verés, ku do té€ ofrohen shérbime té gastronomisg,
ngritet komisioni né pérbérje:

Emine Mucolli Tahiri, kryesuese
Shkurte Musa, anétare
Rilind Babatinca, anétar

Neni 2
Komisioni, bén shqyrtimin dhe vlerésimin e aplikacioneve si dhe pérzgjedhjen e
aplinaktéve / bizneseve qé¢ do té ushtrojné veprimtarité e tyre né shtépizat e drurit né
Sheshin “ Katér Déshmorét”, sipas projektit t€ publikuar me Ftesén Publike.

Neni 3
Komisioni pér punén e kryer, né formé té shkruar e informon Kryetarin e Komunés,
pérmes Drejtorisé sé¢ Planifikimit dhe Zhvillimit Ekonomik.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

I dérgohet:

Anétaréve té Komisionit

Drejtorisé sé Planifikimit dhe Zhvillimit Ekonomik
QSHQ/Arkivit

Nr. prot. 02-020/¢04 -0043154 /24

Podujevé, daté:_24 . 02-&4'4




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13 dhe 58 shkronja b) té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale nr.03/L-040 dhe nenet 16 dhe
61 paragrafi 1.2 té Statutit t¢ Komunés nr. 01-020/01-0050862/18, né zbatim té¢ Kontratés nr. prot. 02-
016/01-0046604/24 (i Komunés) dhe nr. prot 76/1 (i NPL EKO Llapit- SHA) daté 17.07.2024, nxjerr:

) e el X
PER MENAXHMIN E KONTRATES SE SHERBIMEVE/PUNEVE

Neni 1
Pér menaxhimin dhe mbikéqyrjen e kontratés pér kryerjen e shérbimeve/punéve té€ pércaktuara
sipas Kontratés nr. prot. 02-016/01-0046604/24 (i Komunés) dhe nr. prot 76/1 (NPL EKO Llapit- SHA)
t& lidhur né mes Komunés sé Podujevés dhe NPL EKO Llapi — SHA, mé 17.07.2024, caktohet:

Remzi Kodraliu, Menaxher i kontratés.

Neni 2
I caktuari punét dhe detyrat i ushtron né pérputhje me kontratén e cekur sipas nenit 1 t€ kétij
Vendimi.

Neni 3 )
I pérmenduri pér punén e kryer Informon Zyrén e Kryetarit né€ formé t€ shkruar.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet:

Té caktuarit

NPL EKO Llapit- SHA
QSHQ/Arkivit

Nr.prot.02 19/&/05:0043’/@[(4
Podujeve, daté: 24, OF. 2024




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenin 13 té Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale nr.03/L-040, nenin 4 dhe 127
paragrafi 4 té Ligjit nr. 08/L-186 pér Rregullat e Trafikut Rrugor si dhe nenin 16 té
Statutit t¢ Komunés nr.prot.01-020/01-0050862/18, merr:

VENDIM

Neni 1
Ndalohet ngasja e motogikletave, bigikletave, trotineteve elektrike dhe mjeteve tjera té
ngjashme brenda hapésirés sé¢ Sheshit/Bulevardit t€ qytetit.

Neni 2
Masa e ndalimit té ngasjes sé mjeteve sipas nenit 1 béhet pér shkak t€ pengimit té
qarkullimit t¢ liré € qytetaréve né Sheshin/Bulevardin e qytetit dhe me qéllim té
parandalimit t€ ¢farédo forme té rrezikimit apo t€ 1€ndimit t& gytetaréve, si dhe té evitimit
té ndonjé démi eventual.

Neni 3
Pér zbatimin e kétij vendimi dhe autorizimeve tjera pérkatése nga Ligji pér Rregullat e
Trafikut Rrugor dhe dispozitave té akteve tjera ligjore dhe nénligjore né fuqi kujdesen
Drejtoria e Shérbimeve Publike Mbrojtjes dhe Shpétimit dhe Drejtoria e Inspeksionit, né
bashképunim dhe koordinim me Policin€ e Kosovés.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet:

Drejtorive té cekura

Policisé sé Kosovés-Stacionit Policor Podujevé
Zyrés pér Marrédhénie me publikun dhe Informim
QSHQ/Arkivit

Nr.prot.s2-345/s1- 004 74%€, /2
Podujevé, daté: 25, of. 2024




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13 dhe 58 shkronja b) té Ligjit pér Vetégeverisje Lokale nr.03/L-040 dhe nenet 16 dhe
61 paragrafi 1.2 t& Statutit t¢ Komunés nr. 01-020/01-0050862/18, né zbatim t¢ Kontratés nr. prot. 02-
016/01-0046605/24 (i Komunés) dhe nr. prot 77/1 (i NPL EKO Llapit- SHA) daté 17.07.2024, nxjerr:

k VENDIM, - )
PiER MENAXHMIN E KONTRATES SE SHERBIMEVE/PUNEVE

Neni 1
Pér menaxhimin dhe mbikéqyrjen e kontratés pér kryerjen e shérbimeve/punéve té pércaktuara
sipas Kontratés nr. prot. 02-016/01-0046605/24 (i Komunés) dhe nr. prot 77/1 (NPL EKO Llapit- SHA)
t¢ lidhur né mes Komunés sé Podujevés dhe NPL EKO Llapi — SHA, mé 17.07.2024, caktohet:

Naser Rama, Menaxher i kontratés
Neni 2

I caktuari punét dhe detyrat i ushtron né pérputhje me kontratén e cekur sipas nenit 1 t€ kétij
Vendimi.

Neni 3
I pérmenduri pér punén e kryer Informon Zyrén e Kryetarit né formé t€ shkruar.

Neni 4
Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit.
U dérgohet:
Té caktuarit
NPL EKO Llapit- SHA
QSHQ/Arkivit
VES
SO VES

of::!"‘“ “Pes

Nr.prot.0] ’020A7{~‘ Mf 462/2.Y Kryet:

Podujeve, daté: 25 0. L02%




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenin 58 shkronja b) & Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/ L — 040, nenin 61
paragrafi 1.2 t€ Statutit t¢ Komunés nr. 01-020/01-0050862 té datés 29 gershor 2018, nenin 11
paragrafi 2, ndérlidhur me nenin 3 paragrafi 3, nenin 26 paragrafi 3, nén paragrafét 3.1, 3.2dhe
3. 6, t& Rregullores pér Kushtet Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé Subvencioneve nr.01-
016/01-0030667/22 t&é datés 29.04.2022, sipas rekomandimit t¢ Komisionit t€ ngritur me
vendimin e Kryetarit t& Komunés nr.prot.02-020/04-0017955/24 té datés 14.03.2024, pér
shqyrtimin dhe vlerésimin e kérkesave individuale pér ndarje t€ subvencione, lidhur me
shqyrtimin e kérkesés nr.prot 06-400/04-0047561/24, t¢€ datés 22.07.2024, merr:

~ VENDIM
PER PERKRAHJE FINANCIARE

Neni 1
znj. o " nga Podujeva, pér shkak té gjendjes sé réndé shéndetésore
dhe né pamundési té mbulimit té shpenzimeve dhe trajtimit t€ métutjeshém mjekésor té
véllait t¢ saj Ermal Deméahmeti si dhe gjendjes sé rénduar té banimit dhe ekonomiko-
sociale té familjes sé saj, i jepet ndihmé financiare né shumé 1,500.00€.

Neni 2
Mjetet financiare ndahen nga kategoria e subvencioneve dhe transfereve né kuadér té
Drejtorisé sé Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale dhe t€ njéjtat barten pérmes bankés né
llogariné bankare té s¢ pérmendurés znj

Neni 3
Pér zbatimin e kétij vendimi kujdesen Drejtoria e Shéndetésisé dhe Miréqenies Sociale
dhe Drejtoria e Buxhetit dhe Financave, né pérputhje me rregullat dhe procedurat e
shpenzimit t€ mjeteve financiare nga kategoria e cekur buxhetore né funksion té
realizimit t€ mbéshtetjes financiare sipas kétij vendimi.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet:

Drejtorisé sé Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale-DSHMS
Drejtorisé sé Buxhetit dhe Financave-DBF

QSHQ/Arkivit

Znj.Flutura Deméahmeti (njoftohet pérmes DSHMS-sé)

Nr.proto2-Upl /o7~ 004 86€4 124
Podujevé, daté, 29 - ~2.2021
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Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenin 58 shkronja b t€ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/ L — 040, nenin 61
paragrafi 1.2 t€ Statutit t¢ Komunés nr. 01-02/01-0050862/18, nenet 8 dhe 22 té¢ Rregullores pér
Kushtet Kriteret dhe Procedurat ¢ Ndarjes s¢ Subvencioneve nr.prot.01-016/01-0030667/22 t&
datés 29.04.2022, Vendimin nr.prot. 01-413/01-0071612/23, t&¢ datés27.09.2023 pér Miratimin e
Projektbuxhetit t¢ Komunés sé Podujevés pér vitin 2024 dhe Parashikimet Buxhetore 2025-2026,
né implementimin e projektit ” Pérkrahja me méshgerra ”, né rekomandim té Komisionit Ad-
Hoc té ngritur me vendimin e Kryetarit t¢ Komunés nr.prot.02-020/04-0028042/24, t&é datés
29.04.2024 pér Shqyrtimin edhe Vlerésimin e Kérkesave pér Ndarje té¢ Subvencioneve sipas
Ftesés Publike nr.12-320/01-0021274/24, té datés 02.04.2024, merr:

o

VENDIM

Neni 1
1. Lejohen mjete financiare pér subvencionimin e 150 (Njéqind e pesédhjeté) fermeréve
pérfitues t€ Komunés sé Podujevés pér projektin "Pérkrahje me méshqerra”.

2. Mbéshtetja e fermeréve do té béhet sipas kushteve dhe kritereve té pércaktuara nga
Drejtoria e Bujqésisé Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural né Ftesén publike pér aplikim né
projektin “Pérkrahje me méshqgerra”, pérkatésisht fermerét pérfitues do té participojné
30% té vlerés sé projektit, kurse pjesa tjetér e projektit mbéshtetet nga Komuna.

Neni 2
Qéllim i realizimit t€ kétij projekti éshté promovimi dhe zhvillimi i bujqésisé né territorin
e Komunés s¢ Podujevés.

Neni 3
Lista e aplikuesve té pérzgjedhur pér implementimin e projektit: “Pérkrahje me
méshqerra” sipas nenit 1 éshté pjesé pérbérése e kétij Vendimi.

Neni 4
Pér zbatimin e Vendimit kujdeset Drejtoria e Bujqésisé Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural
né bashképunim me Komisionin pér shqyrtimin e kérkesave pér mbéshtetje dhe ofrim té
ndihmave nga kategoria e mjeteve buxhetore subvencione dhe transfere, i cili do t€ béjé
verifikimin, konstatimin dhe vlerésimin e pérmbushjes sé kushteve dhe kritereve nga ana e
fermerit/es si dhe ¢éshtjeve tjera té parapara sipas ftesés publike pérkatése.

Neni 5
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Nr. prot ©2-boo/o7-00499€ 1/2¢,
Podujevé, daté_2¢ - oP 222,
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Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Né bazé té nenit 13, ndérlidhur me nenet 17 shkronjat a) b) f) dhe nenin 58 shkronjat b) g) t&€ Ligjit
nr.03/L-040, nenit 14, ndérlidhur me nenin 19 paragrafét 1.1; 1.2; dhe nenin 61 paragrafét 1.2 dhe 1.7 té
Statutit t¢ Komunés sé Podujevés nr.prot.01-020/01-0050862/18, si dhe né bazé té Udhézimit
Administrativ (MAPL) nr.04/2023 pér Administraté t¢ Hapur né Komuné, nxjerré kété;

) VENDIM
PR NGRITJEN E GRUPIT PUNUES

Neni 1
Ngritet Grupi Punues pér caktimin ¢ zonave, vend-parkingjeve publike si dhe caktimin dhe kategorizimin e
¢cmimeve, sipas llojeve té vend-parkimeve né territorin ¢ Komunés s€ Podujevés, né kété pérbérje:
- Leutrim Krasniqi, Drejtoria e Planifikimit Urban dhe Mbrojtjes sé Mjedisit
- Bahri Selimi, Drejtoria e Shérbimeve Publike Mbrojtjes dhe Shpétimit
- Fatlum Osmani, Drejtoria e Buxhetit dhe Financave, dhe njékohésisht i Autorizuar pér ushtrimin e funksionit
té Drejtorisé sé Pronés Kadastrit dhe Gjeodezisé
- Alban Zeka, Drejtoria e Inspeksionit
- Vigan Salihu, Drejtoria e Planifikimit dhe Zhvillimit Ekonomik

Neni 2
Grupi punues sipas kétij vendimi, pérgatit dokumentet pérkatése sipas Planeve komunale dhe vizionit t&
Komunés, té cilat do té jené pjesé pérbérése / shtojcé e Draftit t& Rregullores pér organizimin dhe shfrytézimin e
vend-parkingjeve t¢ Komunés sé Podujevés, dhe até, ndér té tjera eventuale:

1. Caktimin e Zonave, vend-parkingjeve publike dhe hapésirave pér vend-parkime, sipas késaj ndarje;
-ZONA 1 (gendra e qytetit) qé pérfshin hapésirén brenda dhe pérgjaté perimetrit & zonés gendrore urbane (€
Qytetit t&¢ Podujevés

-ZONA 1I - hapésira q¢ pérfshihet nga pérfundimi i Zonés I, pérgjaté dhe brenda zonés urbane t& Qytetit t€
Podujevés.

-ZONA 111 - hapésira qé pérfshihet nga pérfundimi i Zonés II deri né kufijté e pérfundimit t& zonés urbane.

- Hapésirat Rezidenciale; Hapésirat Komerciale dhe Hapésirat e Kombinuara.

- Formén se si duhet té jené dimensionet e gjatésisé dhe gjerésisé s€ vend-parkingjeve, kéndet, vijézimi /
shenjézimi, ményra e parkimit, varésisht nga lloji i rrugés njékahore apo dykahore, pérfshiré edhe parkingjet
private.

2. Caktimin dhe Kkategorizimin e ¢mimeve / ¢cmimoren sipas llojeve té vend-parkimeve publike qé
parashihen né Draftin fillestar té Rregullores pér organizimin dhe shfrytézimin e vend-parkingjeve té
Komunés sé Podujevés, dhe até:

-Vend-parkimet pérgjaté rrugéve publike dhe hapésirave (€ destinuara si vend parkime publike né t& cilat
pérfshihen edhe vend parkimet me laura € mbyllura;

-Vend-parkimet “Parko & Udhéto” (Park & Ride);

-Vend-parkimet me Partneritet Publiko Privat PPP - garazhet; (béhet sipas projekteve pérkatés me PPP)
-Vend-parkimet publike pér banoré rezidenté;

-Vend-parkimet publike & pérhershme apo (& pérkohshme, rrugore dhe jashté-rrugore, si dhe ¢do hapésiré tjetér

publike e cila mund té shfrytézohet si vend-parkim publik;
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-Vend-parkimet e pérkohshme publike né té cilat parkimi paguhet gjaté organizimit t¢ pérkohshém t&
komunikacionit, gjaté organizimit t& manifestimeve té ndryshme, ngjarjeve dhe (& ngjashme;

-Vend-parkimet rrugore publike té cilat gjenden né rrugé dhe trotuare, (¢ shénjuara né ményré t€ vecanté me
shenja horizontale dhe vertikale, né pajtim me dispozitat e Ligjit pér Rregullat e Trafikut Rrugor dhe me
dokumentacion teknik;

-Vend-parkimet jashté rrugore publike (& cilat gjenden jasht€ rrugés dhe t€ shénjuara me shenjat horizontale dhe
vertikale, e t¢ cilat pércaktohen me projekt t€ veganté;

-Vend-parkingjet tjera t& cilat do t¢ menaxhohen nga NPL “Eko-Llapi” Sh.A. e q¢ do t¢ definohen pérmes
segmenteve té kodifikuara q& duhet té jené t¢ ndérlidhura me adresén pérkatése.

Neni 3

Me Rregulloren ¢ lartcekur Komuna e Podujevés ka pér géllim pércaktimin e kushteve dhe kritereve t€ vend-
parkimeve publike dhe private, caktimi i zonave, ményra ¢ pageses, ¢mimet dhe llojet e biletave pér vend-parkim,
procedura e paraparé pér krijimin dhe operimin e parkingjeve private, ményra e shfrytézimit (€ tyre dhe
mbikéqyrjen pér parkimin e automjeteve né gjithé territorin ¢ Komunés sé Podujevés, dhe gjithé kjo (pérjashtim
parkingjeve private) synohet té administrohet dhe menaxhohet nga NPL “Eko-Llapi” Sh.A. né Podujevé.

Pra béhet fjalé pér hapésira publike qé jané hapésiré e dedikuar pér vend-parkimin e automjeteve, e cila €shté e
rregulluar si vend-parkim, e shénjuar me shenja té komunikacionit dhe me informata rreth zonés sé parkimit dhe
¢mimeve varésisht nga koha e parkimit dhe ményrés sé pagescs s¢ parkimit, hapésiré e cila po ashtu pérfshin edhe
segmentet t& cilat jané pjesé e hapésirés publike (& parkingut si¢ jané hapésirat e mesme pér qarkullim t€
automjeteve né vend-parking, ishujt dhe oazat gjelbéruese, si dhe trotuaret pérreth vend-parkingut, segmente kéto
t¢ cilat duhet té jené té sinjalizuara.

Neni 4
Grupi punues sipas kétij vendimi bashképunon dhe koordinon punén me Grupin Punues pérkatés pér hartimin e
Draftit fillestar & Rregullores pér organizimin dhe shfrytézimin ¢ parkingjeve & Komunés sé Podujevés i ngritur
me vendim nga Kryetari i Komunés, si dhe me Drejtorité dhe shérbimet tjera &€ Komunés.

Neni 5
Grupi Punues sipas kétij vendimi angazhohet pér kryerjen e punéve dhe pérgatitjen ¢ dokumenteve pérkatése
sipas Planeve komunale dhe vizionin ¢ Komunés, né njé afat sa mé optimal t¢ mundshém, dhe pér punén e kryer
informon né formé té shkruar Zyrén e Kryetarit (¢ Komungs.

Neni 6
Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
/0 / T RN
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Nr.Prot.02-020/4~00495%1/2% By @
Podujevé, daté, 30.07 2024 Buligh®, 3
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Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opétina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenin 63.1 & Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale, Nenin 19 parag. 2.2 té Ligjit pér
Parandalimin e Konfliktit té Interesit dhe nenin 65.1 (€ Statutit € Komunés nr. 01-020/01-
0050862/18, sipas Formularit/deklaratés sé Drejtorit t¢ DPUMM pér konflikt & interesit nr. prot.
02-016/01-0049447/24, daté 29.07.2024, nxjerr:

VENDIM

-Bahri Selimi, Drejtor i Drejtorisé s¢ Shérbimeve Publike Mbrojtjes dhe Shpétimit
autorizohet/caktohet pér shqyrtimin e kérkesés nr. prot.07-350/04-0049386/24, daté
29.07.2024 pér kushte dhe leje ndértimore per ngastrén nr. 00963-12, Zona Kadastrale
Majac, té parashtruar dhe né pronési té Drejtorit té Drejtorisé sé Planifikimit Urban dhe
Mbrojtjes sé Mjedisit- DPUMM z. Leutrim Krasniqi.

-Bartja e t& drejtés sé shqyrtimit & kérkeses pér kushte dhe leje ndértimore sipas
paragrafit 1 té kétij neni b&het per shkak te rrethanave te konfliktit te interesit, ekzistimit
te interesit privat té z Leutrim Krasniqi Drejtor i DPUMM.

Arsyetim

z. Leutrim Krasnigi, Drejtor i DPUMM  ka parashtruar kérkesén nr. prot.07-350/04-
0049386/24, daté 29.07.2024 pér kushte dhe leje ndértimore per ngastrén nr. 00963-12,
Zona Kadastrale Majac, né Drejtoriné e Planifikimit Urban dhe Mbrojtjes s¢ Mjedisit.

I pérmenduri né kété rast ka konstatuar se ka konflikt té interesit, ngase €shté bartés i
kérkesés pér kushte dhe leje ndértimore per ngastrén e cekur, duke deklaruar veté
térhegjen nga procesi i shqyrtimit dhe vendosjes, pérmes Formularit pér deklarimin e
konfliktit té interesit nr. prot. 02-016/01-0049447/24, dat€ 29.07.2024.

Duke iu referuar dispozitave te Ligjit pér Parandalimit e Konfliktit t€ Interesit, per
nénshkrimin e dokumentit né fjalé autorizohet/caktohet z.Bahri Selimi Drejtor 1
Drejtorisé s¢ Shérbimeve Publike Mbrojtjes dhe Shpétimit.

U dérgohet:
Drejtoréve té Drejtorive pérkatése
QSHQ/Arkivit

Nr. prot. 02-0 16/01 ’M’ﬁf 99/24
Podujevé, daté: 30.07 2024




